



Marszałek Województwa  
Kujawsko-Pomorskiego  
Piotr Całbecki

Toruń, 27 czerwca 2019 r.

**WPLYNEŁO**  
Kancelaria Sejmiku

nr 8 -07- 2019

KS-S.0003.24.2019

Pan  
**Konstanty Dombrowicz**  
Radny Województwa  
Kujawsko-Pomorskiego

L.dz ... 549 ...  
Podpis ... *Kałbecki* ... (2)

**Szanowny Panie Radny,**

nawiązując do zapytania skierowanego przez Pana w formie pisemnej w dniu 26 czerwca 2019 r. w sprawie stanu realizacji umowy partnerskiej podpisanej nr WCF-II.433.UE.3/2018 w dniu 28 lutego 2018 r. pomiędzy Województwem Kujawsko-Pomorskim a Miastem Bydgoszcz będącym organem prowadzącym dla Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Bydgoszczy w ramach projektu pn. „Budowa kujawsko-pomorskiego systemu udostępniania elektronicznej dokumentacji medycznej – II etap” uprzejmie wyjaśniam jn.

Wspomniana umowa partnerska ma charakter umowy warunkowej o czym mówi jej § 13, który wskazuje wyraźnie, iż jej realizacja zależna jest od udzielenia dofinansowania.

W dniu 23 maja 2018 r. zakończona została ocena projektu pozakonkursowego pn. „Budowa kujawsko-pomorskiego systemu udostępniania elektronicznej dokumentacji medycznej – II etap” w ramach działania 2.1 Wysoka dostępność i jakość e-usług publicznych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, w ramach którego to funkcjonuje przedmiotowa umowa partnerska zawarta pomiędzy Województwem Kujawsko-Pomorskim, a Miastem Bydgoszcz.

Na dzień 27 czerwca 2019 r. w ramach Osi priorytetowej 2 Cyfrowy region RPO WK-P na lata 2014-2020 brak jest jakiegokolwiek limitu środków finansowych umożliwiających kontraktację powyższego projektu. Instytucja Zarządzająca RPO spodziewa się decyzji Komisji Europejskiej w sprawie przyznania dodatkowych środków finansowych z tzw. „rezerwy wykonania” pod warunkiem pozytywnej weryfikacji wypełniania wskaźników Ram Wykonania, która zostanie potwierdzona po dokonaniu przeglądu śródkresowego na podstawie sprawozdania za 2018 rok z realizacji RPO WK-P 2014-2020.

Decyzji Komisji Europejskiej Instytucja Zarządzająca spodziewa się do końca sierpnia 2019 r., co oznacza że limit alokacji zwiększy się najwcześniej w miesiącu wrześniu 2019 r. Wiadomo jednak, że planowane środki zasilające konto Osi Priorytetowej 2 nie będą wystarczające do zakontraktowania wspomnianego projektu dlatego też Departament Funduszy Europejskich będzie rekomendował Zarządowi Województwa, aby do Działania 2.1 przeniesione zostały środki z budżetu państwa z przeznaczeniem na zmniejszenie wkładu

**20 lat**

własnego beneficjenta w ww. projekcie. Wobec powyższego montaż finansowy dla projektu wyglądałby następująco: 100% wartość projektu = 85% EFRR + 10% środki z budżetu państwa + 5% wkład własny beneficjenta.

Zatem realizacja umowy partnerskiej zawartej pomiędzy Województwem Kujawsko-Pomorski a Miastem Bydgoszcz, będącym organem prowadzącym dla Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Bydgoszczy w ramach projektu pn. „Budowa kujawsko-pomorskiego systemu udostępniania elektronicznej dokumentacji medycznej – II etap” może rozpocząć się nie wcześniej niż w ostatnim kwartale roku 2019.

Ponadto należy podkreślić, iż celem przedmiotowego projektu jest rozbudowa i modernizacja systemów dziedzinowych, utworzenie elektronicznych usług publicznych udostępnionych on-line w zakresie e-zdrowia oraz wsparcie szpitali i innych jednostek ochrony zdrowia w procesie informatyzacji w celu rozbudowy regionalnej platformy udostępniania danych medycznych w Województwie Kujawsko-Pomorskim. Realizacja projektu nie była uzależniona od ustawowych wytycznych w zakresie elektronicznego udostępnienia dokumentacji medycznej, o czym świadczy okres na jaki zaplanowano jego realizację tj. do końca roku 2022.

z pozdrowieniami,

